fr

UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N® 074/2007

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 1°. Inciso II e Parágrafo T da Instrução Normativa n°
002/2002 da Resolução n° 006/2001-CONSEP.

RESOLVE:

Artigo 1° - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente do Curso de Licenciatura em Letras -
Língua Portuguesa, oferecido em Manaus via Programa de Formação Docente da Rede Pública, de 11
(onze) alunas ingressas via PEFD-RP, contrato com a SEMED (Secretaria Municipal de Educação),
alcançadas pelo disposto no Artigo 1°, Inciso II e Parágrafo 2° da Instrução Normativa n" 002/2002, da
Resolução n° 006/2001-CONSEPE, devidamente identificadas a seguir:

IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO DADOS DO CURSO/TURMA MUNÍCIPIO DE
FUNCIONAMENTO

ITEM MATRÍCULA NOME

CODIGOS

SISCA PEFD UNl-SOL BNF

19980767 CÉLIA SOARES SILVESTRE SM11 54 120.009 51 MANAUS

19940888 EMINA GRANGEIRO SAYD SM11 54 120.009 51 MANAUS

19940896 LINDALVA DA SILVA COSTA SM11 54 120.009 51 MANAUS

4 19940911 MARIA EMII IA FERREIRA OLIVEIRA SM11 54 120.009 51 MANAUS

6 19940912 MARIA IZA DE OLIVEIRA SOARES SM11 54 120.009 51 MANAUS

6 19940914 MARIA JOSE CABRAL MORAtS SM11 54 120 009 51 MANAUS

7 19940917 MARIA LEUDA LEITE. RIBEIRO SM11 54 120.009 51 MANAUS

NILZABETH SSATURNINO Uh ANDRADE MONTEIRO SM11 54 120.009 51 MANAUS

19940936 ROSE MARY DO SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS SM11 54 120.009 51 MANAUS

10 19940939 SANTINA CASTRO PEREIRA SM11 54 120.009 51 MANAUS

11 19940941 SEBASTIANA DE LIMA KUCHA SM11 54 120.009 51 MANAUS

Artigo 2° - DESIGNAR a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG. através da Divisão de
Matricula do Departamento de Registro Acadêmico, para efetivar no Sistema de Controle Acadêmico a
determinação estabelecida no Artigo 1° da Resolução n°006/2001, sinalizando as alunas relacionadas
como "aluno excluído".

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 23 de agosto de 2007.

BRUCE OSBORNE
PRÓ-REITOR

PORTARIA N- .074,/2007-PROEG. 23 DE AGO.2007